
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

I SETTORE AFFARI GENERALI 

 

N.26 del Reg. Data 11-03-021 

 

 

Oggetto: L.R.4/2010 E DDPF BENI E ATTIVITA' CULTURALI 344 DEL 

7.9.2020 - PROGETTO PREMIO SAN GINESIO:L'ARTE DELL'ATTORE 
                 
 

L'anno  duemilaventuno, il giorno   undici del mese di marzo, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta n. 130 del 27.11.2020, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato stabilito: 

1-Di sostenere il progetto “Premio San Ginesio- dedicato all’arte dell’attore” (importo 

progettuale € 40.000,00) redatto in collaborazione con l’Associazione Culturale Ginesio 

Fest di San Ginesio; 

3-Di dare atto che con DDPF della Regione Marche n. 439 del 20 ottobre 20220 è stato 

concesso al Comune di San Ginesio il contributo di € 20.000,00 per il progetto de quo 

ed è stato stabilito, altresì, di liquidare l’importo di € 10.000,00 quale anticipo pari al 

50% del contributo concesso con la precisazione che la liquidazione del saldo avverrà a 

seguito di rendicontazione nella annualità; 

4-Di dare atto che il co-finanziamento comunale del 50% del costo complessivo di 

progetto, pari pertanto ad € 20.000,00, trova la copertura finanziaria nel bilancio di 

previsione 2020/2022; 

5- di approvare la documentazione, agli atti, relativa alle attività e spese sostenute 

dall’Associazione Culturale Ginesio Fest di San Ginesio per la realizzazione del 

progetto de quo; 

6-Di demandare alle competenze del Responsabile dell'Area Amministrativa e dell'Area 

Finanziaria l'adozione degli atti gestionali e contabili intesi a dare esecuzione al 

presente provvedimento, ai sensi del combinato disposto degli artt. 107 e 192 del D.Lgs. 

267/2000, avvalendosi delle rendicontazioni fornite dall’Associazione Culturale Ginesio 

Fest di San Ginesio; 

 
Rilevato, altresì, che con deliberazione di Giunta n. 82 del 10.8.2020, esecutiva ai sensi 

di legge, è stato approvato il testo dell’accordo quadro di collaborazione tra il Comune 

di San Ginesio e l’Associazione Culturale Ginesio Fest di San Ginesio, per la 

promozione, il patrocinio e il sostegno delle attività istituzionali organizzate 

dall’Associazione, a valere per gli anni 2020, 2021 e 2022, prevedendo a tal fine la 

corresponsione  di un contributo per l’anno 2020 di € 5.000,00 a sostegno in particolare 



 

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 26 del 11-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

delle attività denominate “GINESIO fEST – I Edizione del Premio San Ginesio 

23/24/25 AGOSTO 2020, Premio dedicato all’arte dell’attore nel paese del suo Santo 

Patrono”. 

 
Accertato, inoltre, che a sostegno del  progetto de quo,  la Fondazione Cassa di 

Risparmio della Provincia di Macerata ha concesso un contributo di € 1.000,00; 

 

Rilevato che, in relazione al progetto in esame, a cura dell’ufficio ragioneria comunale 

si è provveduto a pagare all’associazione culturale Ginesio Fest un primo acconto di € 

15.000,00 di cui € 10.000,00 riferibili al 50%del contributo regionale ed € 5.000,00 

riferibili al contributo di € 5.000,00 di cui alla deliberazione n. 82/2020 sopra citata; 

(fattura n. 8/2020); 

 

Atteso che la Regione Marche ha provveduto a liquidare la somma di € 10.000,00 a 

saldo del contributo spettante per l’iniziativa in questione; 

 

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere a liquidare e pagare a favore dell’ Associazione 

Culturale Ginesio Fest di San Ginesio l’importo di € 11.000,00 a saldo di quanto dovuto 

da questo Comune, di cui € 10.000,00 quale contributo della Regione Marche ed € 

1.000,00 quale contributo la Fondazione Cassa di Risparmio della Provincia di 

Macerata; 

 

Vista la fattura n. 1/2021 emessa dall’associazione culturale Ginesio Fest per l’importo 

di € 11.000,00;  

 

 

Riconosciuta la propria competenza ad adottare la presente determinazione ai sensi 

dell’articolo 107 D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

Visti: 

-il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

-lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei 

servizi; 

-il vigente regolamento di contabilità; 

 

 

DETERMINA 

 

-di rendere la premessa parte integrante; 

-di liquidare a favore  dell’ l’Associazione Culturale Ginesio Fest di San Ginesio la 

somma di € 11.000,00 come in premessa definita; 

-di imputare la spesa al cap 1038 R impegno 548/20; 

- di trasmettere il presente atto all’ufficio ragioneria per il seguito di competenza. 
 
 



 

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 26 del 11-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to SBARRA SIRA 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

LI15-03-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Del Bello Giulio 
 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

consecutivi. 

 

Lì 09-04-2021 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì 09-04-2021 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SBARRA SIRA 

 

 

 

 


